
با اسکن این کیو آرکد گزارشی درباره زمین خواری در تهران  ببینید.

تلاش مدیریت شهری برای 
افزایش اتوبوس های تهران

فرســودگی نــاوگان اتوبوســرانی تهــران، یکی از 
چالش های مهم حمل ونقل عمومی در این شهر است. 
بسیاری از اتوبوس ها در تهران به دلیل استفاده طولانی مدت، عدم تعویض منظم 
و نگهداری ناکافی، به وضعیت فنی نامطلوبی دچار شــده اند که منجر به افزایش 
نرخ خرابی و تأخیــر در خدمات حمل ونقل عمومی می شــود. این موضوع باعث 
نارضایتی مســافران، افزایش آلودگی هوا و کاهش اعتماد عمومی به حمل ونقل 

عمومی می شود.
برای حل این مســئله، در دوره مدیریت شــهری فعلی اقداماتی نظیر نوسازی و 
بازسازی ناوگان اتوبوســرانی از طریق جلب حمایت و زمینه سازی برای همکاری 
بین دولت، شــهرداری و بخش خصوصی در این حوزه، افزایش منابع مالی برای 
نگهداری و بهبود فنی اتوبوس ها و همچنین توسعه سیستم های نظارت در دستور 
کار قرار گرفت تا در مسیر ارتقای کیفی خدمات، بهبود عملکرد حمل ونقل عمومی 

و افزایش سطح رضایت مسافران گام های خوبی برداشته شود.
 به منظور تســهیل و ارتقای خدمات حمل ونقل عمومی برای شهروندان، افزایش 
تعداد اتوبوس ها در تهران بسیار ضروری است. با توجه به روند رو به رشد شهرنشینی 
و افزایش جمعیت، نیاز به حمل ونقل عمومی کارآمد و انعطاف پذیر بیشتر می شود. 
افزایش ناوگان اتوبوســرانی به تعداد مورد نیاز پایتخت و همچنین تنوع و توزیع 
مناسب آنها در سراسر شهر می تواند باعث کاهش فشار ترافیکی در تهران شود و 

راحتی و سرعت حرکت مسافران را افزایش دهد.
همچنین افزایش تعداد اتوبوس ها، باعث کاهش آلودگی هــوا و ترافیک و ایجاد 
یک سیســتم حمل ونقل عمومی پایدارتر و مؤثرتر اســت؛ بنابراین قدرت خرید 
اتوبوس های جدید، ســرمایه گذاری در نگهداری و تعمیر اتوبوس های موجود و 
برنامه ریزی منطقی و هوشمندانه برای توسعه شبکه حمل ونقل عمومی، مواردی 

است که در این زمینه می تواند مورد توجه قرار گیرد.
بهبود سیستم های اطلاع رســانی و ارتباطی در اتوبوس ها و تأمین نیروی انسانی 
کافی و متخصص برای ارائه خدمات بهتر به مســافران در کیفیت خدمات تأثیر 
بسزایی دارد. به طور کلی، نوسازی ناوگان اتوبوسرانی به عنوان یکی از راهکارهای 
مهم برای بهبود حمل ونقل عمومی شهری و سازماندهی بهتر ترافیک شهری در 

نظر گرفته می شود.
برنامه ریزی مناسب برای تأمین منابع مالی جهت نوسازی ناوگان اتوبوسرانی نیز 
بسیار اساسی اســت و امکان دارد از منابع مالی مختلفی مانند بودجه های دولتی، 
تســهیلات و وام های بانکی، ســرمایه گذاری های خصوصی یا حتی محصولات یا 
خدمات نوین مانند تبلیغات یا همکاری با شرکت های دیگر برای تأمین هزینه های 
نوسازی ناوگان اتوبوسرانی اســتفاده کنیم. این امور نیازمند برنامه ریزی دقیق و 
هماهنگی بین انواع منابع مالی و عملیات نوســازی هســتند. همچنین پیگیری 
دقیق سیاستگذاران و مسئولان ذیربط، به منظور اجرای برنامه های نوسازی ناوگان 
اتوبوسرانی باعث پیشرفت این برنامه ها می شود. از طرفی، نقش مسافران نیز اساسی 
است؛ افزایش اســتفاده از حمل ونقل عمومی به جای وسیله شخصی و حمایت از 

اقدامات نوسازی می تواند برای موفقیت نهایی این طرح ها بسیار مؤثر باشد.
به طور خلاصه، نوسازی ناوگان اتوبوســرانی نیازمند هماهنگی و تلاش مشترک 
از سوی دولت، شهرداری، ســازمان ها، شــرکت های حمل ونقل عمومی و افراد 
جامعه است. با توجه به اهمیت این موضوع برای بهبود کیفیت زندگی شهروندان 
و محیط زیست، اقدامات مؤثر و سریع برای نوســازی ناوگان اتوبوسرانی و ارتقای 
خدمات حمل ونقل عمومی لازم است. این تدابیر می توانند بهبودی محسوس در 
زندگی روزمره مردم، کاهش ترافیک و آلودگی هوا و ایجاد یک سیستم حمل ونقل 

عمومی مؤثرتر و پایدارتر را فراهم کنند.

 چرا نگهداری از 
حریم پایتخت مهم است؟

اقدام درست و قابل تأمل استانداری تهران مبنی بر 
تثبیت بخش حریم پایتخت موجب شد تا تنفسگاه 
شهر حفظ و در میان ده ها معضل همچون چندگانگی مدیریتی و محیط زیست 
)آلودگی هوا(، بارقه ای از امید برای زیستی نسبتا سالم باقی بماند، چرا که صیانت 
از حقوق شهر و شهروندان اولویت مدیریت شهری در دوره ششم است و ازاین رو 

موضوع با جدیت در منطقه پیگیری شد.
رفع تصرف املاک حریم پایتخت، تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز و آزاد سازی  
اراضی تصرف شده و... اقداماتی است که همچنان صورت می گیرد و قطعا تا پایان 
آزاد سازی  تمام اراضی تصرف شده توسط سودجویان ادامه خواهد داشت. زیرا 
در مجموعه شهرداری تهران بر خود وظیفه می دانیم که اجازه ندهیم به اراضی 

حریم تهران که میراث آیندگان است دست اندازی شود.
تجربه نشان داده که مدیریت شــهری در پایتخت، نگاه مادی و منفعت طلبانه 
به بخش حریم نداشته و بیشتر از هزینه هایی که برای نگهداشت آن کرده، باید 
زمانی را برای رفع مناقشات و تداخل مدیریتی با شهرستان های اطراف صرف 
کند. اکنون که خبر تثبیت بخش حریم تهران از سوی استانداری اعلام رسمی 
شده، مدیریت شهری باید به تداوم انجام مسئولیت های ذاتی خویش بپردازد. از 
این رو نیازمند حمایت و همراهی سازمان های مسئول در این بخش هستیم. چرا 
که در اغلب مواقع شهرداری تنها متولی برخورد با مناقشات موجود بوده است. 2 
نهاد مهم در پایتخت، یعنی فرمانداری و استانداری باید پای کار بیایند نه اینکه 

تنها شهرداری به میدان برود.
البته این اقدام مهم استانداری )واگذاری مدیریت حریم پایتخت به شهرداری 
تهران( بیانگر دغدغه این نهاد برای صیانت از بخش حریم بوده تا در آینده اگر 
خواســتند تصمیم دیگری بگیرند. بنا به اعلام رئیس شورای شهر تهران تنها 
نهادی که در این مسیر دشوار و طاقت فرسا با مدیریت شهری همکاری داشته، 
نیروی انتظامی است و بجاســت که ســایر نهادها نیز دین خود را در صیانت 
از حریم پایتخت ادا کنند. با توجه به اینکه بیشــترین چالش ها و مناقشــات 
درخصوص حریم، مربوط به جنــوب غرب تهران و محــدده منطقه18 بوده 
است، بر همین اساس شهرداری منطقه با قدرت و نظارت بیشتر برای صیانت 
از بخش حریم به مسئولیت های محول شده عمل کرده و تعهدی به شهرستان 
اسلامشــهر در اداره این محدوده نداده و کماکان به وظایف خود برای حفظ 
این محدوده عمل خواهد کرد، گرچه در اکثر موارد شــهرداری در برخورد با 

سودجویان تنها می ماند. 
همچنین ضروری اســت به تلاش عوامل اجرایی مدیریت شــهری منطقه در 
خدمت رسانی به شهروندان اشــاره کرد که موفق شدیم در بخش حریم با اخذ 
مجوز از مراجع قضایی، بیــش از 126هکتار از اراضی مزروعــی را، که به طور 
غیرقانونی در آنها ســاخت بنا، فنس، دیوارچینی و... صــورت گرفته بود، رفع 

تصرف و آزادسازی کنیم.
تمامی این اقدامات بیانگر آن است که مجموعه مدیریت شهری اهتمام ویژه ای 
در صیانت از حقوق شهر وشــهروندان دارد و به افراد سودجو اجازه نمی دهد 
به بیت المال و دارایی عامه شهروندان چشم طمع داشته باشد. همچنین در 
راستای این سیاست و رویکرد، هیچ فرد یا نهادی در این مسیر از آرامش 
و مصونیت برخوردار نیســت و در دوره جدید مدیریت شهری باید در 

محاکم قضایی پاسخگوی تخلفات خویش باشند.
نگاه مدیریت شهری در دوره جدید، همواره به تأمین رفاه و آسایش 
شهروندان به عنوان صاحبان اصلی شــهر بوده و این دارایی ارزشمند 

قابلیت های لازم را برای تحقق این مهم داراست.
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تماشای گل های لاله در باغ ایرانی
این روزها باغ ایرانی ده ونک میزبان جشــنواره لاله هاســت. گل های زیبا و رنگارنگی که 
چشم هر بیننده ای را خیره می کند و شهروندان را برای تماشای لاله های رنگی به این باغ 
می کشاند. جشنواره تا اواخر اردیبهشت برقرار است و مردم می توانند برای دیدن لاله ها به 

این باغ واقع در خیابان خدامی، کوچه شهید صابری مراجعه کنند.

گزارش تصویری
عکس ها: محسن صیادی

طرحترافیکتهرانبهروزرسانیمیشودطرحترافیکتهرانبهروزرسانیمیشود
  ویژگی ها متمایز کننده تقاطع غیرهمسطح

حرم عبدالعظیم)ع( و بزرگراه شهید آوینی

مسیر زیارت کوتاه شد

 امسال 25 تقاطع غیرهمسطح در تهران
افتتاح می شود

  ارزش املاک پس گرفته شده 
۲۵هزار میلیارد تومان است

بازپس گیری املاک شهرداری

 مقداد محتشم آرا، رئیس مرکز حقوقی شهرداری تهران
مطرح کرد

صفحه 14صفحه 14 صفحه 16

شهرهای بزرگ دنیا چه قوانین و امکاناتی در محدوده های ترافیکی پیاده می کنند؟

 عملیات باندینگ در مناطق

 مواد مورد استفاده در باندینگ 

داده نما
سیدمحمد فخار؛ روزنامه نگار

رمزگشایی از سفیدسازی 
تنه درختان شهر

ســفیدبالک ها را یادتــان هســت؛ همان هــا 
که بهــار چند ســال پیش در تهــران زیاد شــده و 

آسایش را از مردم و طبیعت گرفته بودند. حالا چند 
سالی است که با شروع فصل گرما، شهرداری تهران 

پیش دســتی کرده و با راه حل کارشناســی و علمی به 
نام »باندینگ« به مبارزه با این آفات اقدام کرده است 

تا شرایط حیات را برای درختان شهر آماده کند.
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